Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 78

г. Челябинска

П Р И К А З

«_____»__________2014 г

№______

Об организации и проведении

итогового сочинения в

МАОУ СОШ № 78 в 2014-15 г

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 05.08.2014 г. № 923, во исполнение приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 22.10.2014 № 01/3050 «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения), порядке и сроках его проверки в Челябинской области в 2014-15 г.», приказом Управления образования Калининского района от 28.10.2014 № 455 «Об организации и проведении итогового сочинения В калининском районе в 2014-15 г», в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Анисковой С.П., заместителю директора по УВР
1) ознакомить выпускников 11 классов, их родителей, педагогов с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 22.10.2014 № 01/3050, порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных организациях;

2) ознакомить выпускников с правилами заполнения бланка регистрации и бланков записи участников итогового сочинения (изложения);
3) обеспечить сбор сведений об участниках итогового сочинения (изложения) в соответствии с установленными сроками;
4) сформировать состав комиссии образовательной организации по проведению и проверке итогового сочинения (изложения);
5) организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями настоящего Порядка;

6) обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения), в том числе печать, копирование и сканирование бланков итогового сочинения (изложения);

7) организовать проверку итоговых сочинений (изложений) обучающихся в соответствии с установленными сроками и Порядком;
8) обеспечить отправку изображений бланков итогового сочинения (изложения) и сведений о результатах его проверки в РУО (Коротовской Т.Н.) в течение 9 календарных дней с момента проведения итогового сочинения (изложения);
9) обеспечить уничтожение копий бланков итогового сочинения (изложения) не ранее чем через месяц после проведения проверки итогового сочинения (изложения);

10) обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании и обработке бланков итогового сочинения (изложения) в течение четырех лет со дня проведения итогового сочинения (изложения), в том числе определить лиц, имеющих к ним доступ;

11) обеспечить ознакомление обучающихся с результатами проверки итогового сочинения (изложения) в установленные сроки.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ СОШ № 78

Н.А. Кирасирова
Анискова С.П.,
741-87-14